بر این اساس، مرکز بین‌المللی نجوم اعلام کرد که عید فطر امسال بر پایه محاسبات نجومی، در ۸ کشور عربی یعنی مصر، عربستان سعودی، امارات، قطر، سوریه، کویت، بحرین و الجزایر روز چهارشنبه، ۱۰ آوریل ۲۰۲۴ (۲۲ فروردین ۱۴۰۳) خواهد بود.

در دیگر کشورها مانند مراکش، عمان، پاکستان، لیبی، ایران و هند که روز اول ماه رمضان در آنها ۱۲ مارس (۲۲ اسفند) بوده است، نیز هلال ماه شوال در روز سه‌شنبه، ۹ آوریل ۲۰۲۴ میلادی (۲۱ فروردین ۱۴۰۳) رؤیت خواهد شد.

این مرکز توضیح داد که بر اساس مطالعات نجومی، رؤیت هلال ماه شوال در قاره‌های آمریکای شمالی و جنوبی با چشم غیرمسلح ممکن است و روز عید فطر در این کشورها پنجشنبه، ۱۱ آوریل (۲۳ فروردین) خواهد بود.

اما هلال شوال در کشورهای شرق جهان و جنوب آفریقا با استفاده از تلسکوپ رؤیت می‌شود.

بر اساس این بیانیه، بدین ترتیب روز سه شنبه در مصر روز پایانی ماه مبارک رمضان است و چهارشنبه اولین روز ایام عید فطر خواهد بود.

گفتنی است این مؤسسه پیش تر اعلام کرده بود که دوشنبه ۱۱ مارس ۲۰۲۳ (۲۱ اسفند ۱۴۰۲) اولین روز ماه مبارک رمضان در مصر است، بنابراین ماه رمضان در این کشور ۳۰ روزه است.

دارالافتاء مصر نیز پس از اعلام مؤسسه نجوم، اعلام کرد که هلال ماه رمضان پس از غروب خورشید روز یکشنبه ۱۰ مارس ۲۰۲۳ رؤیت شده و دوشنبه ۱۱ مارس اول ماه رمضان است.

روز چهارشنبه در ۸ کشور عربی عید فطر است
تعطیلات عید فطر در کشورهای اسلامی